Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Wéhrung
CHF SCHWEIZ
Miinze

Miinze Total

Note

Note Total

Falschgeldstatistik 2021

Druckart

Gussfélschung
5

Pragefalschung
5

Facsimile
1000

Farbkopie
20
50
100
200
1000

Tintenstrahldrucker
10
20
50
100
200
1000

Anzahl
7'855
15

5'347

5'347

5'362

2'005
2'005

314

18
81

209
174
19

15
127

2'493

Eidgendssisches Justiz- und Polizeidepartement EJPD
Bundesamt fiir Polizei fedpol

Bundeskriminalpolizei

Zentralstelle Falschgeld

Nominalwert
2'270'080.00
75.00
75.00

26'735.00
26'735.00

26'810.00

2'005'000.00
2'005'000.00

219'020.00
20.00
900.00
8'100.00
1'000.00
209'000.00

19'250.00
20.00
380.00
750.00
12'700.00
1'400.00
4'000.00

2'243'270.00



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Falschgeldstatistik 2021
Wéhrung Druckart Anzahl
AED VEREINIGTEN ARABISCHEN EMIRATE 2
Note Tintenstrahldrucker 2
500 2
Note Total 2
AUD AUSTRALIEN 4
Note Farbkopie 2
100 2
Tintenstrahldrucker 2
50 1
100 1
Note Total 4
CAD KANADA 5
Note Tintenstrahldrucker 5
20 2
50 1
100 2
Note Total 5
CNY CHINA 13
Note Druck 10
20 1
50 1
100 8
Farbkopie 2
100 2
Tintenstrahldrucker 1
100 1
Note Total 13
EUR EUROPA 14'871
Note Druck 2'209
5 12
10 247
20 357
50 1'105
100 221
200 27
500 240
Facsimile 2'010
50 497
100 150
200 715
500 648
Farbkopie 1'683
5 2
10 14
20 251
50 459
100 229
200 525
500 203
Tintenstrahldrucker 8'969
5 1
10 36
20 3'042
50 3'276
100 2'604
200 1
500 9

Note Total 14'871

Eidgendssisches Justiz- und Polizeidepartement EJPD

Bundesamt fiir Polizei fedpol
Bundeskriminalpolizei
Zentralstelle Falschgeld

Nominalwert
1'000.00
1'000.00
1'000.00

1'000.00

350.00
200.00
200.00

150.00
50.00
100.00

350.00

290.00
290.00
40.00
50.00
200.00

290.00

1'170.00
870.00
20.00
50.00
800.00

200.00
200.00

100.00
100.00

1'170.00

1'466'895.00
212'420.00
60.00
2'470.00
7'140.00
55'250.00
22'100.00
5'400.00
120'000.00

506'850.00
24'850.00
15'000.00

143'000.00

324'000.00

257'520.00
10.00
140.00
5'020.00
22'950.00
22'900.00
105'000.00
101'500.00

490'105.00
5.00
360.00
60'840.00
163'800.00
260'400.00
200.00
4'500.00

1'466'895.00



Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Wéhrung

GBP VEREINIGTES KONIGREICH
Note

Note Total

MXN MEXIKO
Note

Note Total

RUB RUSSISCHE FODERATION
Note

Note Total

SEK SCHWEDEN
Note

Note Total

USD USA
Note

Note Total

Eidgendssisches Justiz- und Polizeidepartement EJPD
Bundesamt fiir Polizei fedpol

Bundeskriminalpolizei

Zentralstelle Falschgeld

Falschgeldstatistik 2021
Druckart Anzahl Nominalwert
25 810.00
Druck 17 560.00
10 2 20.00
20 7 140.00
50 8 400.00
Farbkopie 5 190.00
20 2 40.00
50 3 150.00
Tintenstrahldrucker 3 60.00
20 3 60.00
25 810.00
1 500.00
Tintenstrahldrucker 1 500.00
500 1 500.00
1 500.00
155 770'100.00
Druck 155 770'100.00
100 1 100.00
5000 154 770'000.00
155 770'100.00
6 2'600.00
Tintenstrahldrucker 6 2'600.00
100 1 100.00
500 5 2'500.00
6 2'600.00
3210 157'525.00
Druck 1'770 127'695.00
5 1 5.00
20 2 40.00
50 981 49'050.00
100 786 78'600.00
Facsimile 200 12'000.00
20 100 2'000.00
100 100 10'000.00
Farbkopie 1'194 13'850.00
1 1'000 1'000.00
50 131 6'550.00
100 63 6'300.00
Tintenstrahldrucker 46 3'980.00
10 1 10.00
20 1 20.00
50 9 450.00
100 35 3'500.00
3210 157'525.00



